UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION
Enrique Guzindan y Valle
Alma Mater del Magisterio Nacional

COMITE DE SELECCION

“Afio de la Unidad] la Paz y el Desarrollo”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 14:00 horas del dia 17 del mes de noviembre del afio 2023, en el local
de la Oficina de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Direccion de Abastecimiento, sito en Av.
Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION
EN NUBE INFORMATICA?”, para la Admision, Calificacion, Evaluacion y otorgamiento de la buena
pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacién, se da inicio a la reunion para la admisién de las ofertas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la

“SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION
EN NUBE INFORMATICA”.

Considerando lo establecido en el articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
el procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccion se
registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas los
siguientes participantes:

Item | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social IGAIE (.!e reglstro GGl Estado
procedimiento
1 20467534026 | AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2023-11-07 09:48:46.0 Vilido
2 20504714382 [ G & S GESTION Y SISTEMAS S.A.C. 2023-11-15 16:54:47.0 Vilido
3 20505206844 | SYNETCOM. EIRL 2023-11-14 08:51:24.0 Vilido
4 20549646922 | EDULINK PERU S.A.C. 2023-11-09 17:46:21.0 Vilido
S —
Ny 20553404631 | DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2023-11-07 09:47:26.0 Vilido
Q XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
6 20601726174 | XERTICA LABS S.A.C. 2023-11-07 14:27:12.0 Vilido
7 20602010229 | TECNOWEB PERU S.A.C. 2023-11-14 19:15:21.0 Valido
8 20602277373 | GALLARDAY & MENDIETA S.A.C. 2023-11-07 10:15:19.0 Vilido
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
9 20602497519 | CREAINTER S.A.C. 2023-11-12 12:37:52.0 Vilido
10 20607821608 | BGS PERU CO. LTD. E.LR.L. 2023-11-08 00:07:40.0 Vilido
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PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 16 de noviembre del 2023, se presentaron las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. do convocatoria :
Objeto de contrataclién :
Descripcién del objeto :

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

AS-SM-47-2023-UNE-1
1
Servicio

SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION EN NUBE INFORMATICA

Nro. item == Descripciondelitem ™ 7 7 TR T : ks §
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr i6 Hora Pr ién | Forma do presentacién
1 SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION EN NUBE INFORMATICA
20601726174 | XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS l 16/11/2023 | 20:40:40 | Electronico
20505206844 | SYNETCOM. EIRL | 16/11/2023 | 22:04:51 | Eleclronico

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 17 de noviembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones efectué la apertura de
ofertas para su respectiva verificacion.

Luego se procedid a revisar los demas documentos de Admision, dando como resultado el siguiente cuadro
(cuyo detalle se puede apreciar en el Anexo 01):

DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA
D) DECLARACION
JURADA DE
A CUMPLIMIENTO
C) DECLARACION -
A) DECLARACION B) DOCUMENTO JURADA DE DELAS ) DECLARACION F) DECLARACION | G) PROMESA DE
POSTOR EMPRESA Jurapape | QUEACREDITELA| )0\ eono coN EL B’;f;ﬁﬁiso“ JURADA DELA J:&Az’::A;EE oon;omcoﬂ H) PRECIO DELA
DATOS DEL LITERAL B) DEL MARCA DEL (OFERTA EN SOLES| ESTADO
DEQUIEN < CONTENIDOS EN PRESTACION DEL | LEGALIZADAS DE
POSTOR (ANEXO SUSCRIBE LA ARTcULO S2.06L EL NUMERAL 3.1 :RODUAﬁ SERVICIO (ANEXO| SEREL CASO (ANEXOS)
) OFERTA REGLAMENTO | oy capfrutomt ret 4) (ANEXO 6)
VNEXO2) DELA PRESENTE
SECCION (ANEXO
3)
XERTICA LABS SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA - XERTICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
LABS S.A.C
2 SYNETCOM ELLRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
EVALUACION ECONOMICA Y CALIFICACION:
Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje econéomico, quedando de la siguiente manera:
Bl EVALUACION DE LA OFERTA
%on DESCRIPCION EMPRESA MONTO
VALOR PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
ESTADO OFERTADO POR .
ESTIMADO |~ "0 0cr s PRECIO TOTAL PRELACION
XERTICA LABS SOCIEDAD
1 . | aAomiTino S1. 209,137.01 100.00 100.00 1
"SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A ANONIMA CERRADA
PLATAFORMA DE CORREO Y XERTICA LABS S.A.C —
COLABORACION EN NUBE '
INFORMATICA”
2 ORMATICA SYNETCOM E.LR.L ADMITIDO S1.7,870,747.50 2.66 2.66 2
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De acuerdo al Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y
experiencia del postor, concluyendo con el siguiente detalle:

CALIFICACION DE LA OFERTA
DESCRIPCION EMPRESA
ESTADO ORDEN qE EXPERIENCIA DEL ESTATUS
PRELACION POSTOR
XERTICA.LABS SOLIEDAD/ANONIMA ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO
“SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A CERRADA;~XERTICAILABS S:A.C
PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION
EN NUBE INFORMATICA”
SYNETCOM E.LR.L ADMITIDO 2 CALIFICA CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se ratifica en el
resultado quedando como adjudicado la empresa XERTICA LABS S.A.C con el monto de S/. 209,137.01
(Doscientos nueve mil ciento treinta y siete con 01/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el presente procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es
la “SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y
COLABORACION EN NUBE INFORMATICA” el consentimiento se producira conforme a lo
dispuesto en el Articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF.

(...)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mds ofertas, el
consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias
hdabiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, (...). En
el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores
Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco (5)
dias hdabiles (...)

Siendo las 12:30 horas del dia 17 de noviembre del 2023, se dio lectura de la presente acta, no habiendo
observacion alguna se procedi6 a suscribirla, en sefial de conformidad.

Jorge Antonio GUERRERO QUISPE™
Organo Encargado de las Contrataciones
AS N° 037-2023-UNE
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